Que si l'on déplore avec raison les malheurs d'un prince qui, pour avoir refusé d'écouter l'avis le plus sage des vieillards, fut cause de la ruine de son état, on peut bien dire qu'il n'est qu'une image d'un autre malheur sans comparaison plus déplorable, qu'on voit arriver souvent dans l'Église, lorsque les avis de ceux qui doivent être regardés comme les anciens conseillers du vrai Salomon, et qui se tiennent inviolablement attachés à la sagesse de son éternelle vérité, sont rejetés, et que l'on préfère en même temps à ces anciens Pères de l'Église des sentiments qui peuvent flatter davantage la cupidité et l'ambition des hommes, mais qui les mettent en grand danger d'être privés pour jamais de la part qu'ils pouvaient prétendre au royaume d'Israël. C'est ce qui fait dire à un grand saint, qu'entre deux sortes de personnes qui nous persécutent, la langue trompeuse de celui qui flatte est plus cruelle que la main meurtrière de celui qui tue. *Duo sunt genera persecutorum, vituperantium et adulantium. Plus persequitur lingua adulatoris, quam manus interfactoris.*

(Sacy.)

accepit populum, dimisitque potius oneratum minis et injuriis, quam oratione leni et benevolâ ad excipiendum novum regis imperium delinitum. Id autem ideò factum esse dicitur, quia Deus voluit illud impleri, quod paulò ante per Ahiam Silonitem Jeroboamo promiserat. Quomodò hæc et similia, quæ in Scripturâ sacrâ occurrunt, intelligenda sint, disputant theologi scholastici 1-2 S. Thomæ q. 1, 79; vide ibi Gabrielem Vasquez disp. 129, et Franciscum Suarium opusc. de Auxiliis lib. 2, cap. 2, n. 20. Quorum hæc est communis, veraque sententia, non quidem positivo influxu in errorem illum, et insipientes voces à Deo Domino impulsam esse Roboam, sed labi permissum, ut id quod Jeroboamo promiserat, impleretur.

VERS. 16. — QUÆ NOBIS PARS IN DAVID, VEL QUÆ HEREDITAS IN FILIO ISAI? Eadem propè verba dixit Seba filius Bochri, cum populum à Davidis dominatu seditiosè seduxit. A quo fortassè nunc Israelitæ sumpserunt verba, quibus seipsos ad secessionem hortabantur. Sic autem Seba lib. 2 Regum c. 20, v. 1: *Non est nobis pars in David, neque hæreditas in filio Isai. Revertere in tabernacula tua, Israel.* Quomodò hæc dicendi forma sit penè solemnitas atque legitima illis, qui ab alio separantur, ita ut cum illo nihil velint esse commune, sicut cum connubialis dissolvitur nexus, aut cum ab aliorum congressu, indicto anathemate, separamur, quæ nos pluribus ostendimus ad locum citatum ex lib. 2 Reg. et in nostris Commentariis super Acta, ad illud cap. 8: *Non est tibi pars neque sors in sermone isto.* Quibus verbis Petrus à fidelium communione Simonem abscidit; sors autem, et hæreditas idem omninò sunt. Ex eo loco pete. Cur autem hic David potius, quam Roboam à tumultuante populo nominetur, duplex causa est, aut quia David patronimicè sumitur pro ipsius nepote Roboam, sicut etiam pro Christo sumitur, qui ab illius semine profectus est, apud Ezechielem cap. 34, v. 23: *Suscitabo super eum pastorem unum, qui pascat eas, servum meum David.* Ubi nos de hoc loquendi genere copiosè; seu certè quod satis mihi videtur verisimile, modus ille, quo Seba populum à Davidis imperio abduxit, in proverbium abierat, quod sæpè contingit, quando verba quædam illustrata sunt, atque ideò populus ad superiora respectans, non nominavit Roboamum, sed Davidem, quia in aliâ secessionem sub eadem verborum formâ nominatus fuerat David.